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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka ze szkła, przeznaczona do płynów spożyw-

czych, zwłaszcza do napojów alkoholowych, szczególnie piwa. 

Znane są powszechnie butelki do napojów alkoholowych, mające korpus o kształcie cylindrycz-

nym, z szyjką przypominającą w przybliżeniu ścięty stożek, posiadające zewnętrzną powierzchnię 

przezroczystą bądź matową, a czasami chropowatą. Niektóre ze znanych butelek posiadają zdobienia 

w różnej postaci, np. w formie wypukłych krawędzi, uskoków, tłoczonych na powierzchni napisów, 

ornamentów, rysunków, przy czym elementy ozdobne mogą być rozmieszczone po jednej stronie 

butelki lub po dwóch stronach przeciwległych do siebie, jak chociażby zarejestrowane wspólnotowe 

wzory przemysłowe RCD - 000835376, RCD - 000316807 i RCD - 001092738, a także mogą być 

umieszczone na obwodzie butelki, zarówno w części stanowiącej korpus jak i szyjkę, jak butelka sta-

nowiąca wspólnotowy wzór RCD - 002019869. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa i posiadająca indywidualny charakter postać butelki 

przejawiająca się w jej zdobieniu, ornamentacji. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest przedstawiony na rysunku, którego Fig. 1 przedstawia bu-

telkę w widoku czołowym, Fig. 2 - w widoku z prawego boku, Fig. 3 - w widoku z lewego boku, Fig. 4 - 

w widoku z góry, a na rysunku Fig. 5 pokazany jest w powiększeniu podstawowy element zdobienia 

powierzchni butelki. 

Butelka według wzoru przemysłowego ma korpus o znanym kształcie cylindrycznym z szyjką 

przypominającą w przybliżeniu ścięty stożek, który stopniowo zmniejsza swą średnicę w kierunku 

nadlewu stanowiącego górne zakończenie szyjki. Butelka jest wykonana z przezroczystego szkła  

i posiada charakterystyczne wypukłe zdobienia i napisy, uzyskane znanymi metodami. 

Na obwodzie butelki - powyżej jej części cylindrycznej, w miejscu, w którym następuje przewę-

żenie korpusu w część szyjkową - rozmieszczone są w równych odstępach cztery wypukłe elementy 

zdobnicze w postaci identycznych koron królewskich, będących odmianą korony kabłąkowej. Każda  

z koron posiada obręcz, na obwodzie której są rozmieszczone elipsy usytuowane dłuższymi osiami 

symetrii w pionie. Korona jest zamknięta kabłąkami o zmiennej szerokości, najwęższymi w pobliżu 

obręczy i rozszerzającymi się w stronę zwieńczenia. Kabłąki posiadają równomiernie rozmieszczone 

okrągłe występy i są zwieńczone tzw. jabłkiem królewskim czyli kulą, zaopatrzoną w jej najszerszym 

miejscu w pierścień i zakończoną krzyżem, symbolizującą władzę sprawowaną nad światem i wiarę 

chrześcijańską władcy. 

W dolnej części cylindrycznego korpusu, na mniej więcej 1/5 wysokości tej części, powyżej dna 

butelki, ponad linią nieznacznego wybrzuszenia korpusu, na całym jego obwodzie usytuowany jest napis 

„TYSKIE BROWARY KSIĄŻĘCE A.D. 1629”. Napis jest w całości wypukły, wykonany dużymi znakami, 

pismem grubym, dwuelementowym, z szeryfami. Wszystkie litery tworzące napis są jednej wysokości. 

Istotne cechy wzoru przemysłowego 

1. Butelka według wzoru przemysłowego wykonana z przezroczystego szkła, ma znany 

kształt cylindra z szyjką przypominającą w przybliżeniu ścięty stożek, którego średnica 

zmniejsza się w kierunku nadlewu stanowiącego górne zakończenie szyjki oraz posiada 

wypukłe zdobienia i napisy rozmieszczone na obwodzie butelki, przy czym w miejscu 

przewężenia korpusu w część szyjkową rozmieszczone są w równych odstępach cztery 

wypukłe elementy zdobnicze w postaci identycznych wizerunków koron królewskich, bę-

dących odmianą korony kabłąkowej, natomiast w dolnej części korpusu, na wysokości 

około 1/5 wysokości części cylindrycznej powyżej dna butelki, ponad linią nieznacznego 

wybrzuszenia korpusu, jest usytuowany na całym jego obwodzie wypukły napis „TYSKIE 

BROWARY KSIĄŻĘCE A.D. 1629”. 

2. Każda z koron posiada obręcz, na obwodzie której są rozmieszczone elipsy usytuowane 

dłuższymi osiami symetrii w pionie i jest zamknięta kabłąkami o zmiennej szerokości, 

najwęższymi w pobliżu obręczy i rozszerzającymi się w stronę zwieńczenia. Kabłąki po-

siadają równomiernie rozmieszczone okrągłe występy i są zwieńczone kulą zakończoną 

krzyżem. 

3. Napis „TYSKIE BROWARY KSIĄŻĘCE A.D. 1629” jest wykonany dużymi znakami, pi-

smem grubym, dwuelementowym, z szeryfami, przy czym wszystkie litery tworzące napis 

są jednej wysokości. 
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Ilustracja wzoru 
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